令和５年１１月９日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育総務課長

米百俵のまち・長岡の教育を支えた方々を称える

令和５年度 長岡市教育委員会表彰式を開催

長岡市教育委員会は、毎年教育分野で顕著な功績のあった方々を表彰しています。

今年も下記のとおり表彰式を開催しますので、ぜひ取材くださいますようお願いい

たします。

令和５年度 長岡市教育委員会表彰式

１ 日 時 １１月１４日（火）午後２時～２時３０分

２ 会 場 さいわいプラザ ４階 中央公民館大ホール

      （長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 次 第 （１）開式

（２）教育長あいさつ

（３）表彰状贈呈

      （４）来賓祝辞

（５）来賓紹介

（６）閉式

４ 表彰を受ける方 １２人＋２校（裏面のとおり）

問い合わせ：教育総務課 桜井

 ℡０２５８－３９－２２３８

表彰式の様子

長岡市

令和５年度 長岡市教育委員会表彰で表彰を受ける方々

（敬称略）

功 績 内 容 氏 名

多年にわたり上組小学校後援会会長として寄与された功績 恩田 績

多年にわたり千手小学校 PTA 後援会役員として寄与された功績

清水 陽子

山岬 達美

多年にわたり大島小学校および大島中学校後援会会長として寄与され

た功績
田中 良明

多年にわたり長岡市水泳協会役員として寄与された功績 馬場 正和

多年にわたり長岡市スポーツ協会役員および長岡市テニス協会役員と

して寄与された功績
石原 法男

多年にわたり長岡バドミントン協会役員として寄与された功績 若林 信之

多年にわたり長岡市ダンススポーツ連盟役員として寄与された功績 小林 義夫

多年にわたり長岡市レクリエーション協会役員として寄与された功績 遠藤 一夫

多年にわたり長岡市子ども会連絡協議会役員として寄与された功績

覺張 治郎

山田 武

子どもの読書活動優秀実践校として表彰された功績 長岡市立千手小学校

アートトリップ企画展 in アオーレ長岡の取組が評価され、優秀教職員

表彰教職員組織として表彰された功績
長岡市立上組小学校

 ※１人の方については、本人希望により非公表とします。

  （報道等についてはご配慮くださるようお願いします。）